
 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 23. 1. 2023 od 17:15 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), Tomáš Musil (TM), Štěpán Novotný (ŠN), 
Dominika Vaďurová (DV), Johana Nápravníková Kořanová (JNK), Ondřej Bobek (OB), Vojtěch 
Lambl (VL), Patrik Hrdina (PH) 

Omluven: Roman Hrubý (RH), Karel Lavický (KL), Antonín Mrzílek (AM), Roman Teplý (RT), Karel 
Bauer (KB), Petr Rychnovský (PR) 

Host: 0 

 

 

1. Nominační pravidla ALT Optimist pro rok 2023 

Sportovní úsek hlasováním per rollam vyhlášeným 16. 1. 2023 přijal návrh nominačních pravidel 
na MS a ME v LT Q předložený trenér SpS Q, Jakubem Halouzkou. 

Hlasování - pro: VL, MH, TM, PH, DV, OB, KB, KL, AM, ŠN, PR, RT, RH, JNK, zdržel se: JH. 

Nominační pravidla na MS a ME v LT Q pro rok 2023 jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

2. Navýšení finanční podpory člena SCM ILCA 7 Jiřího Himmela 

Sportovní úsek hlasováním per rollam vyhlášeným 16. 1. 2023 přijal návrh trenéra SCM ILCA 
Štěpána Novotného na navýšení individuálního koeficientu Jiřího Himmela na hodnotu 2. 
Individuální příspěvek Jiřího Himmela takto činí 50 000,- a příslušná část příspěvku v kompetenci 
trenéra SCM rovněž 50 000,-. 

Hlasování - pro: VL, MH, AM, TM, DV, OB, KB, JH, RT, JNK, proti: RH, zdržel se: PH, KL, ŠN, PR. 

Komentář: Závodník J. Himmel bude v roce 2023 jediným členem SCM ILCA 7 a bylo by finančně 
neefektivní, aby se svazový trenér věnoval pouze jemu. Tento závodník si bude zajišťovat 
trenérskou podporu individuálně. Navýšení finanční podpory je primárně zamýšleno za tímto 
účelem. 

 

3. Nominační závody pro nominaci na MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 

Pracovní skupina pro aktualizaci směrnice C19 Nominační pravidla ČSJ předložila níže uvedený 
návrh 3 nominačních závodů pro MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 a způsob hodnocení výsledků z těchto 
3 nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x 
(log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů 
s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními závody budou:  

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 
1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

4. Nominační závody pro nominaci na kontinentální kvalifikační regatu 

Pracovní skupina pro aktualizaci směrnice C19 Nominační pravidla ČSJ předložila níže uvedený 
návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu ve třídě Formula Kite a způsob 
hodnocení výsledků z těchto 3 nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí 



 
 

 

logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude 
součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními 
závody pro třídu Formula Kite budou:  

• Kite ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a Allianz Regatta, Almere, NED, 31. 5. – 4. 6. 
2023; 

• Kite muži: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a ME U21, Torregrande, ITA, 22. – 28. 5. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

Dále pracovní skupina předložila návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu 
ve třídách ILCA 6 a ILCA 7, a to:  

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 
1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

Dále pracovní skupina předložila návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu 
ve třídách iQFOiL ženy a muži, a to:  

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, Garda, ITA, září 2023; 

• iQFOiL muži: Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, 
Garda, ITA, září 2023 (pro potřeby hodnocení se počítá součet bodů obou závodů). 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

 

5. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za prosinec 2022. 

 

 

6. Zprávy o finančních záležitostech 

TM informoval o podání žádostí o dotací na rok 2023. ČSJ v tuto chvíli čeká na jejich vyhodnocení 
NSA. 

 

 

7. Schválení tohoto zápisu 

TM nechal 28. 1. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 23. 1. 2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: JH, ŠN, DV, VL, PH, TM, 
OB, MH, nehlasoval: JNK). 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Musil                                  Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 



 
 

 

Příloha zápisu z jednání SÚ ze dne 23. 1. 2023 

Nominační pravidla pro ME a MS 2023 Q  
Výchozí podmínky: 

o Směrnice C19 ČSJ  

o 15. - 25. 6. 2023 Optimist World Championships, Club Vela Ballena Alegre, ESP 

o 15. - 22. 7. 2023 European Championships, Kalamaria, GRE 

o Nominační závody by měly být ukončeny do konce května 2023  

o IODA kvóty: 

o MS: 5 míst bez ohledu na pohlaví 

o ME: 7 míst (3 chlapci a 4 dívky anebo 4 chlapci a 3 dívky) 

Pravidla: 

o Vstupní podmínky pro zařazení do nominace na MS a ME: 

o Uhrazení zálohy 10.000 Kč na transparentní účet Asociace lodní třídy Optimist z.s. v termínu 

do 31.1.2023 

o Nominační závody: 

1. 2° Youth Centenary Regatta, Riva del Garda, 9.-12. 3. 2023 

2. 41° Lake Garda Meeting, Riva del Garda, 6.-9. 4. 2023 

3. Dutch Youth Regatta, Workum, 18.-21. 5. 2023 

 

o Výpočet pořadí: 

o Každému závodníkovi se do žebříčku započtou dva závody, v nichž získal více logaritmických 

bodů (dle C19) 

▪ Všechny závody mají pro tento účel stejnou váhu (koeficient 1) 

▪ Logaritmické́ body budou určeny z absolutního (nikoliv redukovaného) pořadí. 

o Nominační závod se započítá, jestliže se odjedou alespoň čtyři rozjížďky. 

o Pokud se nepodaří odjet alespoň čtyři rozjížďky na prvním nominačním závodě, bude určen 

náhradní závod. Předpokládaným náhradním závodem je ČP na Rozkoši v termínu 6-

8.5.2023. Konečné potvrzení náhradního závodu a určení jeho váhy (koeficient může být 

odlišný od primárních nominačních závodů) je v kompetenci SÚ, který v této věci rozhodne 

do 5 dnů po skončení první kvalifikace.  

o Pokud je nominační závod rozdělen na mladší a starší kategorii a tyto kategorie jezdí 

rozjížďky odděleně, počítají se do žebříku pouze výsledky starší kategorie.   

o Jestliže se odjede méně, než je plánovaný počet nominačních závodů, postupuje se dle 

směrnice C19 

o Trenér SPS má možnost nominace jednoho místa na MS nebo na ME, kterou finálně potvrdí 

KTM a SÚ. Takováto nominace může být udělena z objektivních důvodů závodníkovi/ici, 

kteří dlouhodobě výkonnostně patří mezi nejlepší. Hodnocení pořadí TOP závodníků si 

průběžně vede trenér na základě znalosti dovednosti dětí na vodách odpovídajících lokacím 

ME a MS (Garda, moře). 

o Dle pořadí v kvalifikaci závodníci (jejich zástupci) nahlásí, zda se zúčastní MS nebo ME. Při 

výběru se postupuje od nejlépe umístěného závodníka dál ke druhému, třetím, čtvrtému 

atd., až do vyčerpání jednotlivých volných míst nebo do vyčerpání zájemců o účast. Zda se 



 
 

 

ME zúčastní 4 chlapci, nebo 4 dívky vyplyne dle kvalifikace a preferencí závodníků samo, 

podle toho, která kategorie bude zaplněna do počtu čtyř jako první. 

 


